1

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ DƯƠNG HÒA

Số: 58/UBND

V/v đồng loạt triển khai ra quân

Ngày Chủ nhật trên địa bàn xã.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Dương Hòa, ngày 19 tháng 5 năm 2022

Kính gửi:

 - MTTQ và các đoàn thể CT-XH xã;

 - Công an xã và các cán bộ công chức, không chuyên trách;

 - Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn xã;

 - Các ông/bà Trưởng thôn.

Thực hiện Công văn số: 1009/UBND ngày 18 tháng 5 năm 2022 về việc tăng

cường thực hiện Đề án ngày Chủ nhật xanh của Ủy ban nhân dân thị xã Hương Thủy.

Nhằm tiếp tục đẩy mạnh phong trào Ngày Chủ nhật xanh gắn với xây dựng

cảnh quang môi trường, UBND xã yêu cầu:

1. Các thôn Khe Sòng, Hộ, Thanh Vân tổ chức ra quân đồng loạt Chủ nhật

xanh vào sáng chủ nhật, ngày 22/5/2022, thực hiện tổng dọn vệ sinh đường làng,

ngõ xóm, các điểm công cộng, nhất là các điểm nhà sinh hoạt cộng đồng của thôn

đảm bảo sạch sẽ.

2. Hai thôn Hạ, Buồng Tằm vận động người dân trong thôn tham gia tổng

dọn vệ sinh xung quanh đình làng Dương Hòa, tuyến đường dọc cánh đồng Rệ hai

thôn Hạ, Buồng Tằm vào sáng Chủ nhật, ngày 22/5/2022 ( mỗi thôn huy động 2 máy

phát và các vật dụng làm vệ sinh khác)

3. Công an xã và tất cả cán bộ công chức, không chuyên trách của xã tham gia

làm vệ sinh với 2 thôn Hạ, Buồng Tằm.

4. Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể CT-XH huy động người dân, hội viên,

đoàn viên tham gia đầy đủ ở các thôn.

5. Lãnh đạo các cơ quan đơn vị: Huy động cán bộ, công chức, viên chức và

người lao động tổng dọn vệ sinh cơ quan vào chiều thứ 6 (20/5/2022)

 Lưu ý: Các thôn triển khai ra quân Ngày Chủ nhật xanh báo cáo số lượng tham

gia và đăng ảnh lên nhóm Zalo CNX Dương Hòa để tổng hợp.

 Ủy ban nhân dân xã đề nghị các ban ngành, đoàn thể và các trưởng thôn triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- BTV.Đảng ủy (b/c);

- TT.HĐND (b/c);
- CT, PCT UBND (c/đ);

- UBMTTQVN và các đoàn thể (p/h);

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Huỳnh Tấn Phấn

2

		2022-05-20T09:41:47+0700